横浜市記者発表資料



令 和 4 年 4 月 8 日 温 暖 化 対 策 統 括 本 部 SDGs未来都市推進課

駐日外交団による「SDGs未来都市・横浜」スタディツアーを 外務省との共催により開催します

横浜市は、2018 年に SDGs 未来都市に選定され、市民・事業者の皆様と連携して、SDGs 達成に向けた様々な取組を行ってきました。

このたび、こうした取組を国際的に発信すべく、駐日外交団による「SDGs 未来都市・横浜」スタディツアーを外務省と 共催で開催することとしましたのでお知らせします。

1 日程

令和4年4月19日(火)

2 対象者

駐日外交団 15 名(12 か国)

3 内容

SDGs 未来都市に選定されている横浜市が、駐日外交団に、市内団体・事業者とともに行っている様々な SDGs の取組を紹介します。

4 行程

午前

- ・ ヨコハマ SDGs デザインセンター 視察
- ・ みなとみらい本町小学校 訪問

昼

・ 横浜市・外務省共催歓迎ランチ (ザ・カハラ・ホテル&リゾート横浜)

午後

- ・「ソーシャルサーカス」 レクチャー (認定 NPO 法人スローレーベル)
- バイオ燃料製造実証プラント視察 (株式会社ユーグレナ)



▲∃コハマ SDGs デザインセンター



▲みなとみらい本町小学校



(Photo by Hajime Kato)



▲バイオ燃料製造実証プラント

※この地方視察ツアーは、駐日外交団に地方の歴史、文化、観光、特産品、産業等、地方の魅力を紹介するため、外 務省と地方自治体や関係団体等の共催で毎年実施しているものです。

【取材申込みについて】

ご取材を希望される方は、以下申込先に、①社名、②氏名及び代表者連絡先、③参加人数、④撮影種類(動画・静止画等)、⑤撮影希望箇所を記載の上 4 月 15 日(金) 16 時までにご連絡ください。時間については、申込み後連絡いたします。ただし、会場の受け入れ都合上及び感染症拡大防止の観点から、申込多数の場合お断りすることがありますので、あらかじめご容赦ください。

申込先: on-futurecity@city.yokohama.jp

お問合せ先

温暖化対策統括本部 SDGs 未来都市推進課長 田村 康治 Tel 045-671-3901